que seria necessária a realização de procedimento corretivo dos excessos de pele, ou 

seja, uma cirurgia plástica reparadora não estética denominada “dermolipectomia 

abdominal”. Ocorre que foi avisada de que o custo da cirurgia oscila ente R$  

62.845,00 (sessenta e dois mil oitocentos e quarenta e cinco reais) à vista ou R$ 

68.620,00 (sessenta e oito mil seiscentos e vinte reais) a prazo. No entanto,  a autora 

alegou não possuir condições financeiras para arcar com o elevado  custo do 

procedimento, pois se encontra desempregada,  razão pela qual ingressou com a 

presente ação de obrigação de fazer para o fim de condenar o réu a providenciar a